
 

 

 

COMUNE DI BELSITO    

PROVINCIA DI COSENZA 

Piazza Municipio, 13 – 87030 Belsito 

Tel. - 0984 983959  Fax - 0984 983995  Email: sindaco.belsito@asmepec.it 

Cod. Fis.  80005990785 - P. IVA     01679720787 

Ordinanza n°8/2024 del 13 aprile 2024 
 

I L   S I N D A C O 

Considerato che: 

 lunedì 15 aprile 2024 avranno luogo dei lavori di preparazione per il ripristino della pavimentazione 

nel centro storico del Comune, ed in particolare in Prolungamento Corso Garibaldi e nella 

porzione di Piazza Municipio antistante l’edificio comunale temporaneamente e parzialmente 

adibito a sede scolastica;  

 per caratteristiche proprie dell’area strada, la presenza di detti lavori inibisce la sosta degli 

autoveicoli; 

Ritenuto, pertanto, di dover vietare la sosta nel tratto interessato dalle ore 7,00 alle ore 14,00 di lunedì 15 

aprile 2024 e comunque fino al termine dei lavori. 

Vista il DPR 393/59; 

Vista la Legge 142/90; 

Visto il Codice della strada; 

O R D I N A 

dalle ore 7,00 alle ore 14,00 di lunedì 15 aprile 2024 e comunque fino al termine dei lavori, il divieto di 

sosta in Prolungamento Corso Garibaldi e nella porzione di Piazza Municipio antistante l’edificio 

comunale temporaneamente e parzialmente adibito a sede scolastica.  

Eventuali inadempienze saranno sanzionate a norma di legge con ogni pretesa relativa al risarcimento di 

danni provocati dal mancato rispetto della presente ordinanza. 

Gli Agenti di Polizia sono incaricati della esecuzione della presente ordinanza. 

Copia della presente viene trasmessa al Vigile Urbano e al Comando Carabinieri di Grimaldi. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì  13 aprile 2024 

Il Sindaco  

Dott.ssa Elvira Cozza 


